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1. Indledning 

1.1. Mediepolitisk aftale for 2007-2010 
I forbindelse med ophør af analog udsendelse af tv 

fra de jordbaserede sendere den 1. november 2009 er 
der behov for at foretage en række ændringer af radio- 
og fjernsynsloven. Ændringerne skal ske i forlængelse 
af den aftale for mediepolitikken for perioden 2007- 
2010, som regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti), Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre, 
Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti indgik 
den 6. juni 2006, og som blev gennemført i radio- og 
fjernsynsloven i 2006, jf. lov nr. 1559 af 20. december 
2006 om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirk- 
somhed og lov om leje (gennemførelse af medieaftale 
2007-2010 m.v.) og det efterfølgende beslutningspa- 
pir af 11. juni 2007 om retningslinier for udbud af di- 
gitalt tv m.v., som partierne bag den mediepolitiske 
aftale for 2007-2010 har tiltrådt som opfølgning på af- 
talen. 

Det fremgår af medieaftalen for 2007-2010 og be- 
slutningspapiret, at digitalt tv i Danmark skal udbyg- 
ges ved, at der som supplement til DR's og TV 
2/DANMARK A/S's nuværende digitale udsendelse 
af public service-programmer etableres en jordbaseret 
digital tv-platform, som drives af en operatør (gate- 
keeper). Radio- og tv-nævnet har på baggrund af en 
skønhedskonkurrence udpeget Boxer TV A/S som 
gatekeeper og i den forbindelse den 4. april 2008 ud- 
stedt tilladelse til Boxer A/S til distribution af lyd- og 
billedprogrammer ved hjælp af fire landsdækkende 
digitale tv-sendemuligheder (MUX) -  nærmere be- 
stemt MUX 3 - 6. Tilladelsen, der er udstedt i medfør 
af lovens § 3, stk. 2, gælder fra den 4. april 2008 til 3. 
april 2020. Boxer TV A/S er forpligtet til at distribue- 
re et mangfoldigt programudbud med bl.a. regionale 
nyhedsudsendelser, en nabolandskanal, underhold- 
ning, musik, sport, nyheder samt populærvidenskab. 

Af det ovennævnte beslutningspapir fremgår, at ud 
over de fire MUX, som Boxer TV A/S råder over, er 
der afsat to digitale MUX (MUX 1 og MUX 2) til ud- 
sendelse af public service-tv, ikke-kommercielt lokal- 
tv mv. MUX I distribueres af det af DR og TV 
2/DANMARK A/S etablerede interessentskab I/S 
DIGI-TV, som herudover -  når udsendelse af analogt 
tv ophører den 1. november 2009 -  skal distribuere 
MUX 2. Det fremgår videre af beslutningspapiret, at 
der er truffet politisk beslutning om, at kapaciteten i 
MUX 1 skal anvendes til udsendelse af DRI, DR2, 
TV 2 samt tegnsprogstolkede nyheder i tidsrummet 
17-20. Udsendelser fra de regionale TV 2-virksomhe- 
der skal sendes i tidsrummet 20-21. Resten af sendeti- 

den, dvs. tidsrummet 21-17, er øremærket til ikke- 
kommercielt lokal-tv. Endvidere fremgår det af be- 
slutningspapiret, at Radio- og tv-nævnet tager stilling 
til, hvilke ikke-kommercielle lokal-tv-stationer, der 
skal kunne sende via MUX 1. Herudover fremgår, at 
kapaciteten i MUX 2 skal anvendes til udsendelse af 
DR's nye børne-/historiekanal, en parlaments-tv-ka- 
nal samt yderligere DR-kanaler, alternativt udsendel- 
se af DR-indhold i HDTV-kvalitet in.v. Hvilke yder- 
ligere DR-kanaler og/eller tekniske forbedringer, der 
bliver tale om, besluttes i ordførerlcredsen. 

Der er efterfølgende i kredsen af partier bag den 
mediepolitiske aftale for 2007-2010 truffet beslutning 
om, at der af den øremærkede sendetid til ikke-kom- 
mercielt tv i MUX 1 i tidsrummet 21-17 -  forinden en 
fordeling af sendetiden til ikke-kommercielt tv -  skal 
afsættes sendetid til de regionale TV 2-virksomheder 
til brug for evt. dobbeltdækning af de regionale TV 2- 
programmer i de grænseområder, der er etableret med 
kommunalreformen og folketingsvalgkredsinddelin- 
gen den 1. januar 2007. 

1.2. Tillægsaftale til mediepolitisk aftale for 2007- 
2010 

Ved tillægsaftale af 9. januar 2009 til mediepolitisk 
aftale for 2007-2010 om omstruktureringsplan for TV 
2/DANMARK og nye DR-initiativer m.v. indgået af 
partierne bag den mediepolitiske aftale er det bl.a. be- 
stemt, at TV 2/DANMARK A/S fra 1. januar 2012 
skal have adgang til at opkræve betaling for hovedka- 
nalen TV 2. Herudover indgår det i tillægsaftalen, at 
der skal gives husstande mulighed for månedlig beta- 
ling af licens, og at grundlaget for licensinspektører- 
nes virksomhed nærmere skal beskrives i loven. End- 
videre tilføres DR -  inden for rammerne af den eksi- 
sterende licensordning -  65 mio.kr til nye initiativer, 
hvoraf 35 mio.kr. skal anvendes til etablering af en 
HDTV-kanal i MUX 2 ved udgangen af 2009. 

1.2.1. Abonnementsbetalingfor TV 2 

Som følge af en akut likviditetskrise blev TV 
2/DANMARK A/S den 4. juli 2008 stillet en statslig 
lånefacilitet til rådighed. Lånefaciliteten blev i medfør 
af regelsættet for rednings- og omstruktureringsstøtte 
til genopretning af kriseramte virksomheder godkendt 
af EU-Kommissionen den 4. august 2008. Som følge 
heraf skulle staten som ejer af TV 2/DANMARK A/S 
derfor aflevere en likviditetsplan eller en omstrukture- 
ringsplan for selskabet til Kommissionen senest den 
4. februar 2009 -  med mindre selskabet inden da hav- 
de tilbagebetalt lånet. 


